

**ADDENDUM NO. 1
TO
DOCUMENTS AND SPECIFICATIONS
FOR
WEST STREET WATER AND SEWER REPLACEMENT
CITY OF LAWRENCE, MASSACHUSETTS**

This Addendum No. 1 forms a part of the Contract Documents and modifies the Bidding Documents dated November 2021 as noted below. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in Document 00300, Form for General Bid. Failure to do so may subject the Bidder to disqualification. This Addendum consists of two (2) pages.

CHANGES TO BE MADE TO CONTRACT DOCUMENTS

Document 00100 – ADVERTISEMENT FOR BIDS-Delete the first paragraph and replace with.

“The City of Lawrence, Massachusetts, will receive sealed Bids for Project titled “West Street Water and Sewer Improvements”, until 2:00 p.m. local time on January 13, 2022 at the Lawrence Water Treatment Facility, 410 Water Street Lawrence, MA. Bids will be publicly opened and read aloud starting at 2:00 p.m. Bids submitted after this time will not be accepted”.

CHANGES TO BE MADE TO CONTRACT DRAWINGS

NONE

BELOW ARE RESPONSES TO QUESTIONS RECEIVED BY AECOM IN REGARD TO THIS PROJECT

Question 1- Why is the bid time and bid location changing?

Response 1: The bid opening time and bid location have been changed due to the Cities COVID requirements. Following State and City guidelines, Masks must be worn inside the Water Treatment Facility.

Question 2: What is the pay width for pipes 24" and smaller and larger than 24" diameter?

Response 2: For pipe twenty-four (24) inches or less in diameter:

For pipe twenty-four (24) inches or less in diameter a width of five (5) feet for depths twelve (12) feet or less and a width of seven (7) feet for depths greater than twelve (12) feet.

For pipe greater than twenty-four (24) inches in diameter:

For pipe greater than twenty-four (24) inches in diameter a width of three (3) feet plus the inside diameter of the pipe for depths of twelve (12) feet or less and a width of five (5) feet plus the inside diameter of the pipe for depths greater than twelve (12) feet.

Question 3- Is temporary paving required for the job?

Response 3: Only permanent trench paving is required. The Contractor shall maintain the trench in a manner conducive for traffic flow until the trench is paved.

Question 4: Where will item 14b "installing new granite curb" be used?

Response 4: Item 14b, For the furnishing and installing new granite curb is intended to be used only if the condition of the existing granite curb is in such a poor condition, or missing, that the existing curbing needs to be replaced or provided. This item is not for the replacement of granite curb damaged by the contractor during the removal and resetting of granite curbing.

End of Addendum No. 1

AECOM Technical Services, Inc.